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Folketingets Udvalg for Videnskab og Teknologi
Christiansborg

Finansministeren

14. oktober 2010
Svar på Udvalg for Videnskab og Teknologis spørgsmål nr. 259 af 
30. september 2010 (UVT alm. del - spørgsmål stillet af ikke 
medlem af udvalget (MFU)).

Spørgsmål:
Hvorfor afviser finansministeren i sit svar på S 2671 at skabe konkurrence på 
markedet for kontorpakker ved at lade Økonomistyrelsen udbyde en konsulent-
rammeaftale vedrørende alternativer til Microsoftprogrammel, når Konkurrence-
styrelsen konkluderede, at "Kombinationen af de forskellige juridiske bindinger 
(systemet for opgraderingsordningen, rabatstrukturerne og aftalernes varighed) 
medvirker derfor [...] til, at incitamentet og muligheden for at erhverve sig andre 
kontorpakker, systemer eller servere [end Microsofts] reduceres."?

Svar:
Staten køber kontorsoftware fra Microsoft på en SKI-aftale. Alternativer til 
Microsoftprogrammel og supplerende ydelser, herunder visse konsulentydelser, 
kan ligeledes købes på SKI’s rammeaftaler om standardprogrammel, jf. også 
svaret på S 2671. Disse aftaler kan anvendes af alle statslige og offentlige 
myndigheder.

Finansministeriet er optaget af at sikre, at de enkelte myndigheder ikke betaler 
unødigt høje priser for de produkter, de vælger at købe. Økonomistyrelsen har 
derfor fokus på at sikre storkunderabatter for staten ved køb af varer og tjenester, 
herunder konsulentydelser, i tilknytning til standardprogrammel, hvis der på 
baggrund af myndigheders individuelle valg af kontorsoftware viser sig at være 
grundlag herfor. Derfor har Økonomistyrelsen lavet en rammeaftale for 
konsulentydelser til styrelser, der anvender Microsoftprodukter. 

Som det fremgår af svaret på S 2671, vurderes der på nuværende tidspunkt ikke at 
være en større efterspørgsel efter en fællestatslig konsulentrammeaftale vedr. 
alternativer til Microsoftprogrammel. En sådan aftale ville desuden kun skabe øget 
konkurrence internt mellem udbydere af alternative konsulentydelser vedr. 
kontorsoftwarepakker, og ikke direkte imellem Microsofts kontorsoftware og 
alternativerne hertil. 
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Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen


